
Det er vores mål at formidle viden om KMG på 

en troværdig, relevant og forståelig måde. Vi har 

mange spændende historier at fortælle og vil gerne 

dele dem med journalister og andre interesserede.
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Anlægget af motorvejen er startet

KMG er kommet godt i gang

I starten af marts begyndte KMG med arbejdet på den nye mo-

torvej. På nuværende tidspunkt er vi langs strækningen gået i 

gang med jordarbejder og omlægning af ledninger på fem 

steder. De første kubikmeter muldjord og mosejord er blevet 

fjernet og KMG er begyndt med arbejdet til de første brofunda-

menter.

Vi er således begyndt at fjerne mosejorden ved Kliplev og muld-

jorden de fleste andre steder på strækningen. Det hele sker i 

et tæt samarbejde med Museum Sønderjylland, for at museet 

i god tid kan undersøge grunden for eventuelle arkæologiske 

fund. 

Lokale partnere med i arbejdet

KMG er bevidst om sit ansvar og mener at lokale og regionale fir-

maer bør tilgodeses når der er tale om et sådan projekt. KMG har 

derfor indgået kontrakter med firmaer fra regionen, som skal 

levere brændstof og råstoffer til byggearealet. Det glæder KMG 

at Stema Shipping A/S og Andr. Jensen Sten og Grusforretning 

fra Aabenraa, sammen med deres partnere Meldgaard og Fogt-

mann Transport A/S, står for leveringen og transporten af al det 

Besøgscenter

KMG har oprettet et besøgscenter på Grøngrøft Slot, som står 

åben for borgerne mandag - fredag fra kl. 8.00 til kl. 16.00.

Besøgscentret skal i praksis fungere som motorvejsanlæggets 

facade udadtil. Her informeres om fremskridt i anlæggelsen af 

motorvejen, hvortil der bliver ophængt infoplancher og udover 

det, er der selvfølgelig infomateriale til at tage med hjem. Du er 

velkommen til at kontakte PR Chefen, hvis du kommer med en 

gruppe og vil have en guidet rundvisning.

KMG’s hjemmeside 

Du har selvfølgelig også mulighed for at få interessante og ak-

tuelle informationer vedrørende motorvejen, anlæggelsen og 

KMG på vores hjemmeside www.kmgroup.dk.

Der er på hjemmesiden etableret et fotogalleri, hvor der altid 

kan ses aktuelle billeder af anlæggelsens fremskridt.

Med venlig hilsen

Jan Hundsdörfer

PR Chef, KMG

Tlf. : 0418 79 608

Hvad kan du forvente af nyhedsbrevet?

Med dette nyhedsbrev vil du som nabo og lodsejer altid blive 

underrettet om alt, hvad der foregår på motorvejsstrækningen 

og om de arbejder, KMG og vores partnere er i gang med.

Hvad vil der stå i det?

Det er tænkt at du som nabo og lodsejer senest hver anden 

måned vil får tilsendt et nyhedsbrev, hvor KMG informerer om 

vejspærringer og midlertidige omfartsveje på grund af motor-

vejsbyggeriet.

Hvorfor udsender kmg nyhedsbrevet?

KMG vil med dette nyhedsbrev gerne informere dig om det, der 

sker på motorvejsstrækningen, og holde dig underrettet om det 

der foregår.

Efter KMG overtager motorvejsbyggeriet, 

vil Vejdirektoratet stadig stå for enkelte 

opgaver i området.

Taksationssagerw

Nogle enkelte ekspropriationserstatninger 

er anket til Taksationskommissionen. Vejdi-

rektoratet vil føre disse sager til ende.

Erstatningsnatur og vandhuller

Arbejdet med at anlægge vandhuller og anden 

erstatningsnatur uden for selve motorvejslin-

jen vil stadig blive varetaget af Vejdirektoratet 

og Vejdirektoratets konsulent i naturspørgsmål.

Motorvejsbroen over jernbanen ved avnbøl

Vejdirektoratet vil også stå for anlægget af 

motorvejsbroen over jernbanen sydvest for 

Avnbøl. Dette skyldes, at Banedanmark i pe-

rioden fra den 13. marts 2010 til den 4. juli 2010 

lukker sporet mellem Tinglev og Sønderborg 

på grund af sporarbejde. Derfor er anlægget af 

motorvejsbroen fremskyndet til at ske i denne 

periode, så togdriften og dermed passagererne 

ikke bliver yderligere generet. Arbejdet vil blive 

udført af entreprenørfirmaet Per Aarsleff A/S.

Tidsplan maj - juni 2010

Maj  De første omfartsveje er blevet etableret og trafikken omlægges.

  Arbejdet på de første brofundamenter begynder, det sker ved E45 

ved Kliplev, ved Flensborg Landevej, Felstedvej og Truenbrovej.

Juni  Omfattende jordarbejder på strækningen og opstart med at jæv-

ne jorden. Store mængder jord og sand flyttes på strækningen.

Vejdirektoratets resterende opgaver

Da parterne havde underskrevet kontrakten 

gik KMG straks i gang med at rømme sneen af 

motorvejsstækningen.

Den 24. marts blev det første spadestik officielt 

taget og det var den nye transportminister Hans 

Christian Schmidt (V) der gjorde det. Det glæder 

KMG at transportministeren tog sig tiden til 

arrangementet.

sand, sten og skærver, som der er behov for. Det samme gælder 

DCC Energi Danmark, som er leverandør af alt det brændstof vi 

bruger til vores maskiner.  Derudover har KMG indgået kontrak-

ter med Munck A/S, som leverer asfalten og står for al omlæg-

ning af ledninger, KMG har også indgået aftaler med forskellige 

andre lokale entreprenørfirmaer.

Konstruktivt og godt forløb

Vi satser på dialog og håber på at imødekommenheden over for 

KMG vil være som den har været over for Vejdirektoratet. Vi er 

blevet taget godt imod af alle. Fra jer, som naboer, men også fra 

pressen. KMG vil også fremover lytte til alle spørgsmål og hen-

vendelser, som skulle komme fra naboer eller virksomheder.

God kommunikation og information

KMG har erkendt at kommunikationen i et sådan projekt er af 

særlig vigtighed, for at den almene offentlighed altid er infor-

meret om alt hvad der sker. Du vil med regelmæssige mellem-

rum få et nyhedsbrev med informationer omkring fremgangen 

af motorvejsbyggeriet. Derudover er du velkommen til at besø-

ge os på Grøngrøft Slot, hvor vi har et besøgscenter.

”For KMG er en god kommunikation meget 

vigtig. Derfor har vi udviklet en plan med 

henblik på at kommunikere åbent og 

klart med interessenter og skabe positive 

relationer til dem. Kom og besøg vores 

besøgscenter på Grøngrøft Slot.”

Jan Hundsdörfer

PR Chef,  KMG

”KMG – Kliplev Motorway Group er klar 

over ansvaret, som følger med det første 

spadestik. De næste skridt bliver derfor fra 

KMG’s side, at begynde med broerne og 

tilslutningsstederne.”

Alexander Kanovsky

Teknisk Direktør,  KMG

www.kmgroup.dk


